Plus ratification faite de lad(ite) vente par R. Troque prêtre fils de lad(ite) venderesse.

## N°3269

Quatorze Reconnoissances de l'an 1252 de diverses pieces au terroir de fonfaurenque en faveur de W. de Bassens Abbé de Moissac consenties par les cy après nommés :

1°) Pierre Lafon 18 d(eniers) caor(sins) rente (et) 3 s(ols) caor(sins) acaptés avec le quint (et) dixme des fruits de trois dinerades de terre (et) vigne conf(ronte) avec terre (et) vigne de Marti Lespanhol, avec celle de R. G. (et) avec celle de vidal vignal (et) avec le chemin.

2°) Gaubert Ortola 12 d(eniers) caor(sins) rente (et) 2 s(ols) caor(sins) acaptés (et) le quint (et) dixme des fruits de deux dinerades de terre (et) vigne conf(ronte) de deux cotés avec le chemin, (et) avec celle de Rainaud Mestré (et) avec celle de Jean Espaje.

3°) Jean Espaje 12 d(eniers) caor(sins) rente (et) 2 s(ols) acaptés le quint (et) dixme des fruits de deux dinerades de terre (et) vigne conf(ronte) avec terre (et) vigne de Gausbert Ortola, avec cele de B. Couzi, celle de B. Molerés (et) avec le chemin

4°) B. Couzi 12 d(eniers) caor(sins) (et) 2 s(ols) acaptés (et) le quint (et) dixme des fruits de deux dinerades de terre (et) vigne conf(ronte) avec terre (et) vigne de Jean Espaje, avec p. de Barenés, (et) avec le chemin.

5°) B. Delpech 18 d(eniers) caor(sins) rente (et) 3 s(ols) acaptés (et) le quint (et) dixme des fruits de trois dinerad(es) de terre (et) vigne conf(ronte) avec terre (et) vigne de B. Couzy, avec celle de B. Capblanc, avec celle de R. Lagarde (et) avec le chemin.

6°) B. Capblanc 18 d(eniers) caor(sins) rente (et) 3 s(ols) acaptés (et) le quint (et) dixme des fruits de trois dinerades de terre (et) vigne conf(ronte) avec terre (et) vigne de B. Delpech, avec celle de p. vieillevigne (et) d'Elie Brunet, (et) avec celle d'arn(aud) de Moncorbel (et) avec le chemin.

7°) Vidal Vignal 2 s(ols) caor(sins) rente (et) 4 s(ols) caor(sins) acaptés (et) le quint (et) dixme des fruits de 4 dinerad(es) de terre (et) vigne conf(ronte) avc terre (et) vigne de R. G. avec cele de W. Couzy, avec celle d'arn(aud) Valredonde (et) avec le chemin.

8°) Arn(aud) Valredonde 18 d(eniers) caor(sins) rente (et) 3 s(ols) caor(sins) acaptés (et) le quint (et) dixme des fruits de trois dinerad(es) de terre (et) vigne conf(ronte) avec vidal vignal, (et) avec G. vignal (et) avec W. Cabos, (et) avec W. Lascombeles, (et) avec le chemin.

9°) W. lascombales 6 d(eniers) caor(sins) rente (et) 12 d(eniers) caor(sins) acaptés (et) le quint (et) dixme des fruits d'une dinerade de terre (et) vigne conf(ronte) avec arn(aud) Valredonde, avec W. Cabos, avec R. Lavilledieu (et) avec le chemin.